
Kozákov - příběh hory

26. 02. 2019 00:00

Publikace KOZÁKOV - příběh hory byla vydána k 90. výročí otevření Riegrovy turistické chaty
na Kozákově, a to z iniciativy semilského odboru Klubu českých turistů. Kniha obsahuje 15
kapitol od 12 autorů, většinou odborníků na prezentovanou tématiku z oblasti Kozákova
(geomorfologie, archeologie, mineralogie, historie, fauna a flora, výtvarné umění,osobnosti,
pozoruhodnosti,rozhledy,historie KČT, stavba a osudy Riegrovy chaty, spory, atd.).Texty
odborníků jsou zpracovány čtenáři srozumitelným jazykem a doprovázeny 120 fotografiemi od
16 autorů a z 11 dalších pramenů, 13 dalšími ilustracemi, šesti mapami a rozhledovou růžičí na
zadní straně obálky. O publikaci je enormní zájem - při jejích dosavadních prezentacích se
pravidelně prodá více výtisků, než je k dispozici. Velkou zásluhu na vzhledu publikace má
nakladatelství GENTIANA Jilemnice, které se věnovalo její grafické podobě i doplnění
archivních ilustrací s péčí a invencí. Neopominutelnou zásluhu má i předsedkyně KČT odbor
Semily,která dala k přípravě publikace editorovi plnou důvěru.


